２０１８年４月２日

関係各位

一般社団法人セルフストレージ証券化推進協会

                    理事長 峯田 勝之

「一般社団法人セルフストレージ証券化推進協会」設立のご挨拶

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、本日、一般社団法人セルフ

ストレージ証券化推進協会（以下「本協会」という）が、予定どおり設立されましたことを

関係各位の皆さまへご報告かたがた謹んでご案内申しあげます。

 本協会は、昨年１２月１日に施行された不動産特定共同事業法の一部改正に伴い、「小規

模不動産特定共同事業」が創設されたことを契機に、これまで、レンタル収納スペース推進

協議会（以下「ＲＳＡ」という）に賛助会員として活動していたＫＩＣアセット・マネジメ

ント株式会社が中心となり設立の準備を進め、本日より、別紙の要領にて本協会をスタート

する運びとなりました。設立に際しまして、改めて本協会設立にご協力いただきましたＲＳ

Ａ事務局及び会員の皆さま、ならびに本協会のメンバーとなられました会員の皆さまに深

謝申し上げますと共に、引き続き、倍旧のご支援を賜りたくお願い申しあげるところでござ

います。

現在、国内セルフストレージ産業の市場規模は７００億円程度とみられておりますが、資

産流動化等の手法を通じて、国内セルフストレージ産業の成長を促し、業界の発展ならびに

不動産投資市場の成長に寄与することを目的として、微力ではございますが、尽力して参る

所存でございます。なお、本協会は金融機関、金融商品取引業者のみにとどまらず、セルフ

ストレージ（トランクルーム）事業を行っている法人の方でこれから資金調達を行い、積極

的に事業展開されたい法人の方には広く門戸を開放しておりますので、ご興味のある事業

者の方には、是非ご参画いただけますよう宜しくお願い申しあげます。

末筆ながら、本協会の会員各位ならびに関係者皆さまの益々のご発展を祈念申し上げま

す。
敬具

（別紙）
本協会の概要

（１） 名   称：一般社団法人セルフストレージ証券化推進協会

（英語表示 ： Self Storage Securitization Association of Japan）

 ＵＲＬ：https://ssajapan.org/

（２） 設立年月日：２０１８年４月２日

（３） 役   員：代表理事 峯田 勝之

      理  事 村田 将史
      理  事 松本  進
      監  事 平松  守

（４） 事 業 目 的：セルフストレージ証券化事業に関する調査及び研究
セルフストレージ証券化事業の普及及び推進
セルフストレージ証券化事業者及び投資家の育成並びに教育
国内外のセルフストレージ証券化事業参加者の交流
その他前記各号に掲げる事業に付帯する事業

（５） 組   織：理事会設置法人

（６） 事 務 所：東京都千代田区神田錦町三丁目１９番 ４Ｆ

（７） 決 算 期：３月３１日

お問い合わせ先

 一般社団法人セルフストレージ証券化推進協会事務局
（住 所） 東京都千代田区神田錦町三丁目１９番 ４Ｆ
（ＴＥＬ） ０３‐５５７７‐７９２６ （ＦＡＸ） ０３‐５５７７‐７９２７

以上

https://ssajapan.org/